令和８年１月２０日

島根陸協所属の審判員の皆様

出雲市スポーツ指導員の皆様

                                                出雲陸上競技大会実行委員会

                                                         会 長  青 木  敏 章

                                                                    （公印省略）

日本グランプリシリーズ第２戦出雲大会

吉岡隆徳記念第８０回出雲陸上競技大会

競技役員の出欠確認調査について（お願い）

 厳寒の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より島根県の陸上競技の普及・振興にご理解・ご協力いただいておりますことに深く感謝して

おります。

さて、標記の大会を令和８年４月１１日(土)１２日(日)に、浜山公園陸上競技場で開催いたします。

今年も、YOSHIOKAスプリント(男子・女子 100ｍ、200ｍ、300ｍ)を日本 GP種目として、「小・中学生

からトップアスリートまで、トラックシーズンの幕開けは出雲から」をスローガンに、地元の小･中･

高校生とともに，世界大会の出場をめざす国内のトップアスリートが参加する大会として開催します。

ところで、２０３０年には、国民スポーツ大会島根大会が開催されますが、競技役員の確保・育成、

競技会運営や審判技術の向上が、島根陸上競技協会としての大きな課題です。その課題解決策の一つ

として、本大会は、競技役員の研鑽を積み上げる場としてふさわしいと考えています。本大会後にメ

イン会場としての改良工事が始まり、2027～2028年はこの規模の開催はできません。したがって、今

年度の大会に参加いただいて研鑽していただければと思います。

例年、本大会は、全県体制で競技役員をお願いしておりますが、今大会も、例年以上に多くの方に

競技役員としてご協力いただきたいと思っております。新年度が始まって早々の大会ですので、競技

役員としてご協力いただけるかどうかを早期に把握して役員編成を行う必要があります。

つきましては、下記の内容で「出欠確認調査」を実施させていただきます。お手数をおかけします

が、趣旨をご理解いただきまして、ご協力いただきますよう何とぞよろしくお願いいたします。

記

１ 出欠回答方法  ①Google フォームでの回答

① URL: https://forms.gle/8siNKKq5nnpP4YDs5

右の QR コードを読み取って、Google フォームでの回答をお願いします。

※回答者のメールアドレス収集を行わないように設定しています。

②メールによる回答

Google フォームでの回答が困難な方は、下記担当者の携帯へのショートメールまたは自宅パ

ソコンへのメールで回答してください。

・①②ともに不都合がある場合は、電話での連絡も可能ですが、不在着信になることが多いと

思います。その場合は、必ず留守番電話にメッセージを入れていただきますようお願いしま

す。

２ 報告〆切  令和８年２月２５日（水）

３ 新人発掘   陸上競技の審判をやってみようという人を大募集しています。声掛けをしてみて

ださい。

４ その他   ・この依頼文書を紛失された場合は、出雲市陸上競技協会のホームページにアクセ

スしてご回答ください。
問合せ先

出雲市陸上競技協会  高橋 美智久

携帯   ０９０－４１０１－０３０７

Ｅ-mal  hikawa029＠yahoo.co.jp

https://forms.gle/8siNKKq5nnpP4YDs5